
Pubblicata sul sito istituzionale il        
22/09/2016 

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

5° SETTORE - TECNICO

N. 173 del Reg. Data  21/09/2016 N. 548  del Reg. Generale

OGGETTO Quota di partecipazione per il funzionamento anno 2016 dell’ATO 
Provincia Lecce. Impegno di spesa e liquidazione.
 

                                  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 4



PREMESSO:

CHE l’art. 31 della L.R. nr. 14 del 06.07.2011 stabiliva che a partire dal 01.01.2012 per ciascun TO
deve essere attiva una sola Autorità di Ambito Provinciale per la gestione integrata dei rifiuti urbani;
CHE al fine di procedere alla immediata esecuzione di quanto disposto dall’articolo di cui sopra,
entro  trenta  giorni  dalla  data  di  entrata  in  vigore  della  legge,  la  Giunta  ha  nominato  quali
Commissari ad acta per ciascun ATO provinciale i Sindaci dei Comuni capoluogo di provincia; 
CHE  l’art.  26  della  L.R.  nr.  38  del  30.12.2011  ha  stabilito  successivamente  che  fino  alla
individuazione dei nuovi soggetti di gestione degli ATO su base provinciale, al fine di consentire il
regolare svolgimento delle attività di gestione del ciclo dei rifiuti solidi urbani, le attuali Autorità
d’Ambito (AdA) devono continuare a svolgere le loro funzioni fino al 30.04.2012;
CHE con  D.G.R.  nr.  212  del  14.02.2013  è  stato  adottato  il  Regolamento  concernente  il
funzionamento  degli  Organi  di  governo  degli  ATO  per  consentire  l’esercizio  delle  funzioni
organizzative e  gestionali  per  i  servizi  di  recupero,  riciclaggio  e  smaltimento nel  rispetto  delle
disposizioni contenute nella L.R. 20 agosto 2012 nr. 24 e ss.mm.ii.;
CHE  con deliberazione nr.  1 del 12.03.2013 dell’Assemblea dei Sindaci dell’ATO Provincia di
Lecce  è  stata  deliberata  la  costituzione,  ai  sensi  dell’art.  4  del  Regolamento  di  cui  al  punto
precedente, dell’Ufficio di Presidenza dell’ATO in questione;
CHE  con  Determinazione nr.  1  del 03.04.2013 dell’ATO Provincia  di  Lecce  è  stato  costituito
l’Ufficio di Presidenza dell’ATO Provinciale;
CHE, ai sensi dell’art.14 del Regolamento dell’organo di governo ATO, i comuni si impegnano a
corrispondere la propria quota di finanziamento per il funzionamento dell’Ufficio di Presidenza;
CHE con Delibera dell’Assemblea dei Sindaci dell’ATO Provincia di Lecce nr. 23 del 09.12.2015 è
stata deliberata la quota di competenza di ogni singolo comune calcolata per l’anno 2016 in € 0,49;
CONSIDERATO:
CHE ogni  comune,  ai  sensi  dell’art.  14  del  Regolamento  dell’organo  di  governo  ATO,deve
corrispondere la quota a proprio carico;
CHE, dalla Delibera dell’Assemblea dei Sindaci dell’ATO Provincia di Lecce nr. 23 del 09.12.2015
si evince che la quota a carico del Comune di Salice Salentino relativa all’anno 2016 è pari a  €
4.234,58;
VISTA la nota di sollecito dell’Ufficio ATO Provincia Lecce prot. nr.1220 del 07.07.2016, acquisita
in data 12.07.2016 al nr. 7496, con la quale si sollecita il pagamento della citata quota relativa
all’anno 2016, pari  a  € 4.234,58 per il  funzionamento dell’Ufficio di Presidenza ATO Gestione
Rifiuti della Provincia di Lecce;
VISTI:

1. la L.R. nr. 14 del 06.07.2011; 
2. la L.R. nr. 38 del 30.12.2011;
3. la D.G.R. nr. 212 del 14.02.2013;
4. la deliberazione nr. 1 del 12.03.2013 dell’Assemblea dei Sindaci;
5. la Determinazione nr. 1 del 03.04.2013 dell’ATO Provincia Lecce;
6. la Delibera nr. 23 del 09.12.2015 dell’Assemblea dei Sindaci dell’ATO Provincia Lecce;
7. il D. Lgs.vo nr. 267/00; 

        
RITENUTO di dover provvedere alla relativa liquidazione della citata somma; 

D E T E R M I N A

1) DI PRENDERE ATTO delle premesse che si intendono integralmente riportate nel presente
dispositivo per fare parte integrante e sostanziale dello stesso.

Pag. 2 di 4



2)  DI IMPEGNARE  la  somma di  € 4.234,58,  occorrente  per  il  pagamento  della  quota  per  il
funzionamento dell'Ufficio di Presidenza ATO Gestione Rifiuti della Provincia di Lecce per l’anno
2016, in favore dell'Ufficio di Presidenza ATO Gestione Rifiuti della Provincia di Lecce  a carico
dell’intervento  1.03.02.99.999-09/1583  “Finanziamento  attività  di  Bacino  ATO LE/1  RSU” del
corrente bilancio.
3) LIQUIDARE in favore dell'Ufficio ATO Provincia di Lecce Gestione Rifiuti, Via S. Francesco
d'Assisi,7 – 73100 Lecce, C.F. 93123710753, la somma totale di € 4.234,58, per il pagamento della
quota per il funzionamento dell'Ufficio di Presidenza ATO Gestione Rifiuti della Provincia di Lecce
per   l’anno  2016,  tramite bonifico  bancario  intestato  a  Tesoreria  Comune  di  Lecce  –  Banca
Nazionale  del  Lavoro  IBAN:  IT81O0100516000000000218020,  Causale  “  versamento  quota
funzionamento ATO anno 2016”.
4)  DI  TRASMETTERE il  presente  provvedimento  che  comporta  impegno  di  spesa  al
Responsabile  del  Servizio  Finanziario  ai  sensi  e  per  gli  effetti  dell’art.  151,  c.  4,  del  D.Lgs.
267/2000 e s.m.i..

CA

File: Det.  liq. quota ATO LE1 2016.

Pag. 3 di 4



IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to  Arch. Alessandra NAPOLETANO

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

(Art. 183, co. 7 del D.lgs. n. 267/00)

                                                                                  

Data  21/09/2016 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
f.to Dr. Antonio PERRONE

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA
CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data  21/09/2016 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
f.to Arch. Alessandra NAPOLETANO

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data  21/09/2016 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
f.to Dr. Antonio PERRONE

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

Data  22/09/2016 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
f.to Arch. Alessandra NAPOLETANO

La presente determinazione viene pubblicata  sull'Albo Pretorio On-Line il    22/09/2016   e  vi
rimarrà per   15   giorni consecutivi.

Data  IL RESPONSABILE DEL V SETTORE
f.to ARCH. ALESSANDRA NAPOLETANO 

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Li 22/09/2016 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Arch. Alessandra NAPOLETANO

Pag. 4 di 4


	Data 21/09/2016
	N. 548 del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	D E T E R M I N A
	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
	PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA
	PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

